
          

 Strana 1 / 5 

 

Smlouva na dodávku a instalaci herních prvků č. KT/13375/24 
 

     na realizaci akce 
 

„DODÁVKA A INSTALACE HERNÍCH PRVKŮ NA HŘIŠTĚ V ZÁMECKÉM PARKU“ 

 
uzavřená podle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb. 

(dále jen Občanský zákoník v platném znění) 

 
I. 

Smluvní strany 

 
1.1 Město Litvínov 

se sídlem: Městský úřad Litvínov, náměstí Míru 11, 436 01, Litvínov 
zastoupené: Karlem Rosenbaumem, 1. místostarostou města 
IČO:  002 66 027 
DIČ:  CZ00266027 
bankovní účet:  Komerční banka, a.s., č. ú. 921491/0100 
datová schránka: 8tybqzk 
telefon: +420 476 767 620 
e-mail: hana.hoffmannova@mulitvinov.cz 
zástupce ve věcech smluvních: Bc. Hana Hoffmannová, pověřená vedením odboru nakládání  

s majetkem 
zástupce ve věcech technických: Bc. Miluše Michnová, referent odboru nakládání s majetkem 

 

na straně jedné (dále jen „Objednatel“) 
 
1.2 COLMEX s.r.o. 

se sídlem:  Kubelíkova 1224/42, 130 00 Praha 3 
zastoupený:  Vladimírem Havlíkem, jednatelem společnosti 
zapsaný:  Městský soudu v Praze, oddíl C, vložka 161816 
IČO:  29037221 
DIČ:  CZ29037221 
bankovní účet:  Komerční banka a.s., č. ú. 43-6492230247/0100 
datová schránka:  kikmn5d 
telefon:  +420 773 666 066 
e-mail:  daniel.hurny@colmex.cz 
zástupce ve věcech smluvních: Daniel Hurný, manažer 
zástupce ve věcech technických: Daniel Hurný, manažer 

 

na straně druhé (dále jen „Dodavatel“) 

(Objednatel a Dodavatel dále též společně jako „Smluvní strany“) 
 
1.3 Smluvní strany se dohodly, že změnu osob, uvedených v bodu 1.1 a 1.2 této smlouvy, lze provést 

písemným oznámením druhé smluvní straně.  
 
 

 
II. 

Výchozí podklady a údaje 

 
2.1  Výchozí údaje: 

Název akce: „Dodávka a instalace herních prvků na hřiště v Zámeckém parku“. 
Místo plnění:  Místem plnění je hřiště v Zámeckém parku města Litvínova (veřejný prostor), které se 

nachází na pozemku parc. č. 2460/1 v k.ú. Horní Litvínov a je zakresleno na mapovém 
podkladu, který je přílohou č. 1 této smlouvy (dále jen „místo dodání“). 



          

 Strana 2 / 5 

 
 

III. 
Předmět plnění 

 
3.1 Dodavatel se zavazuje Objednateli dodat a na místě dodání nainstalovat herní prvky specifikované  

v příloze č. 2 této smlouvy a dodat související dokumentaci stanovenou touto smlouvou (dále jen “dílo”), 
a to vše způsobem a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 
3.2 Jednotlivé herní prvky, které jsou součástí díla, budou na místě dodání umístěny obdobným způsobem, 

jako jsou herní prvky umístěné na současném dětském hřišti, které se nachází na místě dodání.  

3.3 Dodavatel se zavazuje, že: 

3.3.1. dílo bude provedeno bez jakýchkoliv vad a nedodělků, 

3.3.2. dílo bude bez dalších úprav způsobilé k plnému provozu dle platné legislativy EU a ČR, 

3.3.3. jednotlivé herní prvky, které jsou součástí díla, budou nové a budou splňovat veškeré 
příslušné technické normy, zejm. ČSN EN 1176 1-11 a ČSN EN 1177, 

3.3.4. k jednotlivým herním prvkům budou Objednateli dodány tyto doklady: 

• prohlášení o shodě, 

• certifikáty k jednotlivým herním prvkům, 

• technické listy s fotodokumentací k jednotlivým herním prvkům. 

3.4 Součástí díla nebude: 

3.4.1.odstranění stávajících herních prvků 
3.4.2.dopadové plochy 
3.4.3.zatravnění po dodání a instalaci nových herních prvků 

 
3.5  Bez splnění podmínek dle odst. 3.3. této smlouvy není dílo dokončeno. 

 
 

IV. 
Doba plnění 

 
4.1 Dodavatel dílo provede (dokončí a předá Objednateli) nejpozději do 30. 11. 2024. 
 
4.2 V době plnění dle předchozího odstavce je Dodavatel povinen předat Objednateli také dokumentaci 

uvedenou v čl. III. této smlouvy, jinak není dílo dokončeno. 
 

V. 
Cena 

 
5.1 Cena díla se sjednává jako pevná a činí 998 700, 00 Kč bez DPH.  

 
5.2 K ceně bez DPH bude Dodavatelem přičtena DPH v souladu se zákonem o DPH ve znění předpisů 

účinných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.  
 
5.3 Uvedená cena je cena nejvýše přípustná, která obsahuje veškeré náklady Dodavatele na splnění této 

smlouvy. 
 
 

VI. 
Platební podmínky 

 
6.1  Podkladem pro placení je faktura. Cena díla bude fakturována jednorázově po provedení díla. 

Provedené dílo bude fakturováno na základě vzájemně odsouhlaseného předávacího protokolu, který 
bude nedílnou součástí faktury. Bez oběma Smluvními stranami podepsaného předávacího protokolu 
nebude faktura proplacena. 



          

 Strana 3 / 5 

 
6.2  Splatnost faktury bude 21 dnů ode dne doručení Objednateli. Platba se považuje z hlediska její 

včasnosti za provedenou dnem předání příkazu k úhradě peněžnímu ústavu Objednatele.   
   
6.3 Faktura bude mít tyto náležitosti: 

- označení Objednatele a Dodavatele včetně adresy, DIČ, IČ 
- označení díla 
- číslo smlouvy Objednatele 
- číslo faktury 
- den odeslání a den splatnosti 
- celkovou sjednanou cenu, bez DPH, DPH v zákonné výši a cenu celkem s DPH 
- označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit účtovaná suma 
- razítko a podpis oprávněné osoby. 

 
6.4  Objednatel je oprávněn fakturu vrátit ve lhůtě její splatnosti v případě, že bude obsahovat nesprávné 

údaje nebo bude neúplná. K proplacení dojde až po odstranění nesprávných údajů či jejich doplnění  
a lhůta splatnosti začne plynout dnem doručení opravené faktury Objednateli.  

 
 

VII. 
Záruční doba 

 
7.1 Dodavatel poskytuje Objednateli záruku za jakost díla.  Záruční doba činí 36 měsíců. 

 
7.2 Počátek běhu záruční doby začíná od dne podpisu předávacího protokolu této smlouvy oběma 

Smluvními stranami, pokud bylo dílo převzato bez výhrad, případně dnem odstranění všech vad  
a nedodělků, pokud bude dílo převzato s výhradami.  

 
7.3  Záruční doba neběží po dobu, po kterou nemůže Objednatel řádně dílo užívat pro vady, za které nese 

odpovědnost Dodavatel. 
 
7.4 Dílo má vady, jestliže neodpovídá požadavkům uvedeným v čl. III. této smlouvy, příslušným právním 

předpisům, normám nebo pokud neumožňuje bezvadné užívání, k němuž je určen. Veškeré vady 
předmětu smlouvy je Objednatel povinen uplatnit u Dodavatele bez zbytečného odkladu poté, kdy vadu 
zjistí, a to formou písemného oznámení doručeného Dodavateli.  
 

7.5 Dodavatel se zavazuje odstranit vadu díla nejpozději do 5 (slovy: pěti) pracovních dnů od jejího 
oznámení Dodavateli, pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak.  Lhůta pro započetí prací na 
odstranění vady činí 48 hodin od jejího oznámení Dodavateli. 

 
7.6 Uplatněním nároků z vad díla nejsou dotčeny nároky objednatele na náhradu škody a smluvní pokuty. 

 
 

VIII. 
Smluvní pokuty 

 
8.1 Vznik nároku na smluvní pokutu ani její uhrazení se nedotýká nároku na náhradu újmy. 
 
8.2 Pokud bude Dodavatel v prodlení s provedením díla oproti termínu plnění dle odst. 4.1 této smlouvy, 

uhradí Objednateli v prvních 14 dnech prodlení smluvní pokutu ve výši 500,00 Kč za každý započatý 
kalendářní den prodlení a od 15. dne prodlení uhradí Dodavatel Objednateli smluvní pokutu ve výši  
3 000 Kč za každý započatý kalendářní den prodlení. 
 

8.3   Pokud bude Dodavatel v prodlení s odstraněním vady díla, uhradí Objednateli v prvních 14 dnech 
prodlení smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý započatý kalendářní den prodlení a od 15. dne 
prodlení uhradí Dodavatel Objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč za každý započatý kalendářní 
den prodlení. 
 

8.4   Za včasné nezaplacení faktury zaplatí Objednatel smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny 
předmětu plnění za každý započatý kalendářní den prodlení a to ve lhůtě prvních čtrnácti dnů 
nedodržení termínu platby. Po této lhůtě se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,5 % z celkové ceny 



          

 Strana 4 / 5 

předmětu plnění za každý započatý kalendářní den prodlení s platbou faktury. 
 

8.5  Splatnost smluvních pokut se sjednává na 7 dnů ode dne doručení jejich vyúčtování, pro případ  
nebude-li smluvní pokuta realizována vzájemným zápočtem, k čemuž je Objednatel oprávněn. 

 
8.6   Objednatel má právo smluvní pokuty uplatněné na základě čl. VIII. této smlouvy odečíst Dodavateli  

z faktury za předmět plnění dle této smlouvy. 
 

 
IX. 

Předání a převzetí 
 
9.1 Dodavatel splní svou povinnost provést dílo dle této smlouvy jeho řádným dokončením a předáním 

Objednateli. Pokud je dílo převzato s výhradami, je Dodavatel následně povinen odstranit drobné vady  
a nedodělky, s nimiž bylo převzato. 
 

9.2 Dílo je dokončeno, je-li předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu. Dílo je převzato okamžikem 
podpisu protokolu o předání a převzetí díla oběma Smluvními stranami; bez podpisu protokolu o předání 
a převzetí díla ze strany Objednatele a Dodavatele není dílo převzaté. 
 

9.3 Objednatel dílo dokončené bez jakýchkoliv vad nebo nedodělků převezme bez výhrad.  
 

9.4 Pokud dílo trpí drobnými vadami nebo nedodělky, Objednatel může dílo převzít s výhradami (není  
k tomu však povinen). V takovém případě se v protokolu o předání a převzetí díla uvedou drobné vady  
a nedodělky, kterými dílo trpí a Objednatel určí termín jejich odstranění. Dodavatel je povinen drobné 
vady nebo nedodělky v tomto termínu odstranit. O odstranění vad a nedodělků bude sepsán zápis. 
Pokud dílo trpí jinými než drobnými vadami nebo nedodělky, Objednatel jej nepřevezme, a to ani  
s výhradami. 

 
9.5 Objednatel je oprávněn přizvat k předání a převzetí díla i jiné osoby, jejichž účast pokládá za nezbytnou. 
 

 
X. 

Ostatní ujednání 
 

10.1 Dodavatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit 
při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů, 
tj. Dodavatel je povinen poskytnout požadované informace a dokumentaci zaměstnancům nebo 
zmocněncům pověřených orgánů (Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR, Ministerstva financí 
ČR, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného finančního úřadu a dalších oprávněných orgánů státní 
správy) a vytvořit výše uvedeným orgánům podmínky k provedení kontroly vztahující se k předmětu díla 
a poskytnout jim součinnost. 
 

10.2 Dodavatel je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy včetně jejích dodatků, originály účetních 
dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této smlouvy po dobu 10 let od zániku 
této smlouvy. Po tuto dobu je Dodavatel povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly 
projektů provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním této smlouvy. 
 

10.3 Pokud je na straně Dodavatele více subjektů, jsou vůči Objednateli a třetím osobám z jakýchkoliv 
právních vztahů nebo závazků vzniklých z této smlouvy nebo v souvislosti s touto smlouvou zavázány 
společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění této smlouvy i po dobu trvání jiných závazků 
(povinností) vyplývajících z této smlouvy. 

 
 

XI. 
Závěrečná ujednání 

 
 
11.1 Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných dodatků, které budou platné, 

jestliže budou řádně potvrzené a podepsané oprávněnými zástupci Smluvních stran. 



          

 Strana 5 / 5 

 
11.2 Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž 3 obdrží Objednatel a 1 Dodavatel. 

 
11.3 Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva včetně všech dodatků byla vedena v evidenci 

smluv vedené městem Litvínov, která bude přístupná dle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu  
k informacím, v platném znění, a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné 
označení této smlouvy a datum jejího uzavření. 
 

11.4 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě a jejích dodatcích nepovažují za 
obchodní tajemství a udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zákona č.106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím. Dodavatel výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva včetně všech 
dodatků byla v plném rozsahu včetně zveřejněna na webových stránkách určených městem Litvínov. 
 

11.5 Tato smlouva bude v plném rozsahu uveřejněna v informačním systému registru smluv dle zákona  
č. 340/2015 Sb., zákona o registru smluv. 
 

11.6 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva nabývá účinnosti 
dnem, kdy město Litvínov uveřejní smlouvu v informačním systému registru smluv. 
 

11.7 Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 
 

•     Příloha č.1 – Mapový podklad umístění místa plnění 

•     Příloha č.2 – Seznam dodávaných herních prvků s technickými parametry a cenami 
 

 
 
V Litvínově dne ........................               V …………………….. dne .................... 
 
 
 
Za Objednatele: Za Dodavatele: 
 
 
 
 
 
........................................................                            ............................................................. 
                Město Litvínov                                                            COLMEX s.r.o. 
            Karel Rosenbaum                                                         Vladimír Havlík      
        1. místostarosta města                                                  jednatel společnosti             



 

Mapové podklady 

 

Název veřejné zakázky:  „Dodávka a instalace herních prvků na hřiště v Zámeckém parku“  

systémové číslo:  P24V00000059 

(dále jen „veřejná zakázka“) 

 

 

 

Hřiště se nachází na žlutě vyznačené části 






		2024-06-27T11:04:41+0000


		2024-07-01T14:19:25+0200
	Bc. Vladimír Havlík




